

با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

## «اسمعیل جهانگیری» مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان شد



**اقتصاد کیش** – وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی، اسمعیل جهانگیری را به عنوان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان منصوب کرد. در حکم محمد مهدی اسماعیلی خطاب به اسمعیل جهانگیری آمده است: «جناب آقای اسمعیل جهانگیری نظر به شایستگی، تجارب از زمیندورو حبه انقلابی و دینی جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان «مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان» منصوب میشود.

امید و اتق است که با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری شایسته از ظرفیت های فرهنگی آن استان و با معان نظر و توجه کامل به اهداف و شرح وظایف وزارتخانه آن اداره کل، به صورت خاص نسبت به اقدامات ذیل اهتمام جدی به عمل آورد: ۱- تدوین سند تحول و نقشه راه فرهنگی، هنری و رسانه ای استان با مشورت نخیکان فکری و فرهنگی با تکیه بر ظرفیت های گوناگون بومی در جهت تحقق عملیاتی منویات و تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در جغرافیای استانی

۲- همکاری فرهنگی مستمر و ایجاد تعامل مناسب با امام جمعه محترم و نماینده ولی فقیه، استاندار محترم و سایر ارگان های دولتی و نهادهای انقلابی استان و تلاش برای هم افزایی موثر با ایشان

۳- تقویت و حمایت جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی و حلقه های میانی، انجمن ها و موسسات و تشکل های مردمی و انقلابی فعال در عرصه فرهنگ، هنر و رسانه ۴- گسترش اقدامات فرهنگی اثر بخش و استعداد پروری و تقویت عناصر فرهنگی، هنری و رسانه ای در مناطق کمتر برخوردار استان

۵- تقویت جایگاه و وظیفه نظارتی اداره کل استان در صدور مجوزهای مختلف با رویکرد اطلاعاتی فرهنگ ایرانی اسلامی و توجه به اقتضات فرهنگی بومی استان ۶- توجه و برنامه ریزی به منظور کادرسازی، کشف استعدادها و تربیت عناصر فرهنگی و هنری انقلابی و مکتبی در استان با استفاده از ظرفیت های گوناگون آموزشی و تربیتی

۷- ایجاد هماهنگی و هم افزایی موثر بین واحدهای استانی سازمان ها و نهادهای تابعه و وابسته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان به عنوان ارشد این وزارتخانه در استان

۸- برقراری ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه استان و تکریم ایشان

۹- تقویت جایگاه اداره کل استان به عنوان دبیر خانه شورای فرهنگ عمومی استان و بازاریابی دبیرخانه و تقویت هويت و کارآیی حقیقی این شورا

۱۰- سرعایت با اولویت های محتوایی در برنامه های مختلف شامل: تقویت روحیه عزت و خودباوری ملی، رشد فضائل اخلاقی، اقتصاد مقاومتی و تولید ملی، استحکام نهاد خانواده و افزایش جمعیت، امید آفرینی و نشاط فردی و اجتماعی و تعظیم شعائر اسلامی

۱۱- همکاری کامل با معاونت های تخصصی و بخش های ستادی وزارت خانه و تأمین و تحقق سیاست ها و برنامه های ابلاغی آنها از خداوند متعال خواستارم که با پاری همکاریان خادم آن اداره کل و مغتنم شمردن فرصت خدمت به مردم فرهنگ دوست آن دیار، تحت توجهات و حمایت حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه و رهبری حکیمانه امام خاتمه ای زید عزه موفق و موید باشید.»

**اقتصاد کیش** – استاندار هرمزگان گفت: با موافقت هیات دولت سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار به صورت هزینه ای و تملک دارایی سسر امایه ای برای بازسازی بخش های خسارت دیده اماکن مسکونی شهری و روستایی و تاسیسات زیربنایی معابر شهری و جاده ها ناشی از زلزله آبانماه سال جاری در این استان تصویب و ابلاغ شد.

مهدی دوستی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: همچنین مبلغ چهار هزار و ۲۲۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت نیز از طریق بانک های عامل به منظور جبران خسارت های ناشی از وقوع زلزله در استان هرمزگان پرداخت می شود. وی بیان داشت: این مصوبه از سوی منخبر معاون اول رئیس جمهور، برای اجرا به دستگاه های مربوط استان هرمزگان، ابلاغ شد.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: تاکنون افزون بر ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار به صورت مستقیم و غیر مستقیم از تسوی اداره کل بنیاد مسکن استان با همکاری استانداری، جهت بازسازی مناطق زلزله زده بین بندرعباس، هزینه شده است. در ۲۳ آبانماه امسال ۲ زلزله بزرگ ۶٫۴ و ۶٫۳ ریشتری در روستاهای بخش فین بندرعباس رخ داد که هرچند تلفات انسانی کمی داشت ولی خسارت های مالی فراوانی در روستاها حدود ۳ هزار و ۱۰۱ واحد ادنایی و یک هزار و ۶۰۰ واحد تعمیری و شهری و ۵۸۲ واحد مسکونی تعمیری کارشناسی و اطلاعات خانوار ها در سیستم ثبت شد که نیاز به ساخت و ساز دارد و در این زمینه نهادهای امدادی و خدماتی و حتی صنایع استان با همکاری بنیاد مسکن در حال ساخت این واحدها هستند و در این زمینه معاون عمرانی استانداری مامور

شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰، ۲۷ جمادی الاول ۱۴۴۳، ۱ ژانویه ۲۰۲۲، شماره ۳۸۸۴، صفحه ۳

مدیر کل شیلات استان هرمزگان:

## شیلات یکی از محور های اصلی توسعه رونق اقتصادی استان هرمزگان است

اقتصاد کیش – مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: در صورت تأمین اعتبار و توسعه فعالیت های شیلاتی، ضمن رونق همه جانبه و ارزش آوری مناسب، می تواند برای بیش از ۵۰ هزار خانوار جدید در استان اشتغال پایدار ایجاد کند.



عبدالرسول دریاپی به همراه معاونان اداره کل شیلات هرمزگان و مدیر عامل اتحادیه تعاونی های صیادی استان در نشست با امام جمعه بندرعباس افزود: توسعه پرورش ماهی تیلپایا در روستاها راهی مناسب برای ارتقای تولید آبیان، افزایش امنیت غذایی، ارتقای آبی مصرفی، اشتغال پایدار، توسعه و رونق اقتصادی و همچنین در نهایت کاهش فشار بر ذخایر آبیان است. وی بیان داشت: امید است با حمایت همه مسوولان استانی و کشور بتوانیم از ظرفیت فوق العاده پرورش این نوع ماهی (تیلپایا) برای تأمین امنیت غذایی، اشتغال زایی مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه منابع دریا را نمی توان نامحدود دانست، اظهار داشت: وجود فشار نیازمند مشارکت همه جانبه مسوولان و مردم است. در این راستا ایجاد اشتغال پایدار و کاهش نرخ بیکاری در نوار ساحلی استان بی شک بیشترین تأثیر را خواهد داشت.

دریای افزود: مساله افراد جوای شغل موجب فشار مضاعف بر ذخایر آبیان به دلیل رجوع بیشتر افراد به دریا برای ارتقا شده است. وی همچنین با اشاره به اینکه شیلات هرمزگان در زمینه آبی پروری و تولیدات شیلاتی نسبت به برنامه ها جلو است، بیان داشت: نیودسته های حمایتی از آبی پروری به ویژه پرورش ماهی در قفس، تسهیلات گران برای بهره برداران شیلاتی، بنود حمایتی از زینه های شیلاتی و غیره از مهم ترین موانع ارتقای فعالیت های شیلاتی است که نیازمند ورود جدی به این مهم از سوی مسوولان ملی در راستای گره کشایی آن هستند.

مدیر کل شیلات هرمزگان اظهار داشت: سایر ارگان ها، شرکت ها و دستگاه های اجرایی برای توسعه سواحل شرق استان به ویژه در مراکز تخلیه صید و جاده های دسترسی میبایند در قالب مشارکت های اجتماعی در کنار شیلات هرمزگان آبدانی بیش از پیشی را به وجود آورند.

دریای ادامه داد: استان هرمزگان با وجود دریا و مرزهای گسترده آبی آن توان خوبی در حوزه های شیلاتی به ویژه صید و صیادی، آبی پروری و گردشگری شیلاتی دارد که در صورت حمایت و توجه ویژه به بی شک محوری اصلی برای توسعه و رونق اقتصادی استان و همچنین ایجاد اشتغال پایدار است. وی با اشاره به اینکه شیلات هرمزگان توانسته در سال های اخیر رتبه برتر شیلاتی کشور و همچنین جز دستگاه های

استاندار هرمزگان:

## ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال جبران خسارت زلزله به هرمزگان ابلاغ شد



شده که به طور شبانه روزی برای امور نظارت کند. در جریان این زلزله با دستور حضرت آیت الله ریسی، بلافاصله معاون اول رئیس جمهوری به همراه وزرای نیرو و بهداشت و درمان به هرمزگان سفر کردند و پس از آن معاون اقتصادی رئیس جمهوری از محل زلزله بازدید کرده و تصمیم های خوبی برای رفع مشکل احداث، بازسازی و تعمیر منازل آسیب دیده، جبران خسارت داماران آسیب دیده از زلزله، راه اندازی بنگاه های کوچک به منظور تأمین اشتغال مردم با کمک بنیاد برکت، احداث مسوله بحران، راه اندازی پایگاه های امداد روستایی، تعمیر مدارس آسیب دیده، کمک به توسعه امکانات درمانی و افزایش تخت های بیمارستانی از جمله مصوبات مهم سفر محمد مخبر به هرمزگان بود.

**درب های اتوماتیک**  
Automatic Doors  
۰۹۱۷۶۲۱۰۰۸ - ۰۹۱۹۲۴۲۰۲۲

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان:

## ۲۲ کیلومتر از رودخانه های هرمزگان ایمن سازی شد



**اقتصاد کیش** – مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: از سیلاب سال ۱۳۹۸ تاکنون بیش از ۲۲ کیلومتر از رودخانه های خطرناک استان ساماندهی و ایمن سازی شدند.

جمشید عبدانی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: این رودخانه ها شامل رودخانه تلنگ، سسلیج، گابریک، گر، مسیسل های پایاب سدبر دول، رودخانه هشتبندی، مسیل های شهرستان بندر لنگه و رودخانه بر تمب است.

وی بیان داشت: در ۲ سال اخیر پیگیری رفع تصرف ۱۱۷ مورد از حریم و بستر رودخانه های هرمزگان انجام شده که تمام آن ها نیز موقت آمیز بوده است و در این راستا حدود ۲۰۰ هکتار از اراضی ملی استان نیز رفع تصرف شد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان با اشاره به انجام مطالعه های گسترده برای شناسایی رودخانه های نزدیک به مراکز جمعیتی اظهار داشت: در مجموع بیش از ۲۰ هزار کیلومتر از رودخانه های استان مورد مطالعه قرار گرفته اند که حدود پنج هزار کیلومتر از آن ها رودخانه های نزدیک به مراکز جمعیتی هستند.

عبدانی با بیان این نکته که مطالعه ۲ هزار و ۹۵۰ کیلومتر رودخانه های دیگر نیز در حال انجام است، تصریح کرد: اعتبار مورد نیاز برای انجام مطالعه کامل رودخانه های نزدیک به مراکز جمعیتی استان هرمزگان حدود ۱۶۰ میلیارد ریال است.

وی یادآور شد: حریم و بستر رودخانه ها جزو انتقال و اموال حاکمیتی محسوب می شوند که وزارت نیرو و به عنوان نماینده حاکمیت در این بخش وظیفه حفاظت و حراست از آن ها را بر عهده دارد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان با ذکر این نکته که تعرض به حریم و بستر رودخانه ها باعث بروز مشکل های جبران ناپذیری در آینده خواهد شد، عنوان کرد: باید توجه به دروساها و مناطق نزدیک به رودخانه های نحوی رقم بخورد که اراضی کشاورزی و یا منازل مسکونی در حریم و بستر قرار نگیرند.

وی گفت شرکت آب منطقه ای استان هرمزگان ضمن مطالعه رودخانه ها و شناسایی موارد مورد تعرض به حریم و بستر رودخانه ها اقدام به پیگیری امور قانونی و حقوقی برای رفع تصرف این اراضی می کند.

وی ادامه داد: حریم و بستر رودخانه پس از انجام مطالعه دقیق در ابعاد مختلف فنی، مهندسی و اجتماعی مشخص می شود که در آن برای افزایش دقت، سیلابی در آن رودخانه یا دوره بازگشت مشخص در مدلسازی های رایانه ای اجرامی شود و پس از آن حریم و بستر تعیین می شود.

عبدانی با اشاره به اینکه باید تلاش کنیم که همگان بدانند، رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه ها امری ضروری برای کاهش تلفات مادی و انسانی در آینده است نه چندان دور است، ادامه داد: در حال حاضر جهان با پدیده های به نام تغییر اقلیم روبرو است که در پی آن امکان وقوع سیلاب هایی با دوره بازگشتی بیش از دوره بازگشت مدلسازی و شبیه سازی شده وجود دارد به همین جهت علاوه بر حساسیت بر رفع تصرف حریم و بستر مصوب رودخانه ها، ساماندهی و ایمن سازی رودخانه های نزدیک مراکز جمعیتی استان هرمزگان هم در دستور کار قرار دارد.

## ظرفیت های جدید آبرسانی جزیره هرمز به بهره برداری رسید



**اقتصاد کیش** – مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ظرفیت های جدید آبرسانی هرمز با عنوان «برکت شهید سلیمانی» به بهره برداری رسید. امین قصبی در جمع خبرنگاران افزود: این پروژه ها به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهید سردار حاج قاسم سلیمانی در سالگرد عروج این شهید و الا مقام طی آئینی افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گفته وی، این پروژه ها در قالب مخازن ذخیره، ایستگاه پمپاژ و اجرای شبکه آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال با مشارکت بنیاد برکت افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

قصبی افزود: این پروژه ها باعث بهبود وضعیت توزیع و ذخیره آب و همچنین تأمین آب مناطق مرتفع و گردشگری خواهد شد. امین قصبی افزود: این پروژه ها به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهید سردار حاج قاسم سلیمانی در سالگرد عروج این شهید و الا مقام طی آئینی افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گفته وی، این پروژه ها در قالب مخازن ذخیره، ایستگاه پمپاژ و اجرای شبکه آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال با مشارکت بنیاد برکت افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

قصبی افزود: این پروژه ها باعث بهبود وضعیت توزیع و ذخیره آب و همچنین تأمین آب مناطق مرتفع و گردشگری خواهد شد.

مدیر کل نوسازی مدارس استان هرمزگان:

## ۲۱۵ کلاس درس در هرمزگان در دست ساخت است

**اقتصاد کیش** – مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: تعداد ۱۷۲ مدرسه در قالب ۲۱۵ کلاس درس در استان در دست ساخت است. سیدفخرالدین هاشمی با اعلام این خبر به رسانه ها، زیربنای این فضای آموزشی را ۱۰۰ هزار و ۵۳۷ متر مربع عنوان کرد و افزود: تمام طرح های در دست ساختی اجرای نوسازی مدارس هرمزگان از منابع استانی، مشارکتی (خیران) و ملی تأمین اعتبار می شود.

وی ادامه داد: ۱۷ طرح در دست اجرا در قالب ۳۳ کلاس درس با زیربنای هشت هزار و ۷۸۷ متر مربع از منابع استانی تأمین می شود. ۱۰۷ طرح در دست اجرا در قالب ۲۶۴ کلاس درس با زیربنای ۶۱ هزار و ۳۱۱ متر مربع نیز از منابع مشارکتی خیران مدرسه ساز تأمین می شود.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان خاطر نشان کرد: ۴۸ طرح در قالب ۱۸۶ کلاس درس با زیربنای ۳۰ هزار و ۱۲۹ متر مربع نیز از منابع ملی تأمین می شود.

**بیسست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش**  
سپهر